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[bookmark: _Toc78358070]1验收项目概况
重庆海德世拉索系统（集团）有限公司（以下简称“企业”） 海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目位于重庆北部新区云瑞街6号，D33\D33-2地块。
2021年3月，重庆浩源弘环保工程技术有限公司编制完成了《重庆海德世拉索系统（集团）有限公司海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目环境影响报告表》。2021年3月23日，重庆市生态环境局两江新区分局以渝（两江）环准[2021]040号对环评报告表进行了批复，原则同意该项目环评报告表的结论及其提出的环境保护措施。
该项目于2021年4月开始建设，2021年5月完成。
[bookmark: _Hlk42012145]项目环评及批复核定的建设内容：利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元。
项目实际建设内容：利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元。
2021年5月委托重庆惠能标普科技有限公司（以下简称“我公司”）对其进行环境保护竣工验收监测并编制验收监测报告。我公司2021年5月17日组织相关人员进行了现场踏勘及资料调研。根据环境影响报告书、环评批复和相关技术规范等要求，我公司编制了《重庆海德世拉索系统（集团）有限公司海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目竣工环境保护验收监测方案》。在企业产能负荷满足连续两天生产的验收要求后，2021年6月8日-9日我公司进行了竣工验收监测。
我公司依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评）[2017]4号和《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环境部公告2018年第9号）要求编制重庆海德世拉索系统（集团）有限公司海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目目竣工环境保护验收监测报告。
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[bookmark: _Toc78358071]2验收依据
[bookmark: _Toc78358072]2.1法律、法规和规章制度
2.1.1环境保护法律、法规
[bookmark: _Toc7689_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc14819_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc31228_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc29687_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc23351_WPSOffice_Level2]（1）《中华人民共和国环境保护法》（2015 年1月1日起施行）；
[bookmark: _Toc28092_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc13858_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc28266_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc22400_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc29137_WPSOffice_Level2]（2）《中华人民共和国大气污染防治法》（2018年10月26日第二次修正）；
[bookmark: _Toc24593_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc15816_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc15274_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc17190_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc20864_WPSOffice_Level2]（4）《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（2018年12月29日修改）；
[bookmark: _Toc27854_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc761_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc31471_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc28159_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc8437_WPSOffice_Level2]（5）《中华人民共和国水污染防治法》（2017年6月27日第二次修正）；
[bookmark: _Toc17564_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc21147_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc12886_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc26782_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc32523_WPSOffice_Level2]（6）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年4月29日第二次修正）。
2.1.2环境保护相关行政法规及文件
（1）《建设项目环境保护管理条例》（中华人民共和国国务院令第682 号，2017 年7 月）；
（2）《危险化学品安全管理条例》（中华人民共和国国务院令第645 号）；
（3）《中共中央国务院关于加快推进生态文明建设的意见》（中发[2015]12 号）；
（4）《国务院关于落实科学发展观加强环境保护的决定》（国发〔2005〕39 号）；
（5）《国务院办公厅转发环境保护部等部门关于推进大气污染联防联控工作改善区域空气质量指导意见的通知》（国办发〔2010〕33 号）；
（6）《国务院关于印发大气污染防治行动计划的通知》（国发[2013]37 号）；
（7）《国务院关于印发水污染防治行动计划的通知》（国发[2015]17 号）；
（8）《国务院关于印发土壤污染防治行动计划的通知》（国发[2016]31 号）；
（9）《国务院关于印发国家环境保护“十三五”规划的通知》（国发〔2016〕65 号）；
（10）《危险废物转移联单管理办法》（国家环境保护总局令第5 号）；
（11）《污染源自动监控管理办法》（国家环境保护总局令第28 号）；
（12）《关于开展排放口规范化整治工作的通知》（环发〔1999〕24 号）；
（13）《关于加强工业危险废物转移管理的通知》（环办〔2006〕34 号）；
（14）《三峡库区及其上游水污染防治规划（修订本）》（环发〔2008〕16 号）；
（15）《关于印发<国控污染源排放口污染物排放量计算方法>的通知》（环办〔2011〕8 号）；
（16）《关于进一步加强环境影响评价管理防范环境风险的通知》（环发〔2012〕77 号）；
（17）《关于切实加强环境风险防范严格环境影响评价管理的通知》（环发〔2012〕98 号）；
（18）《国家危险废物名录》（2021年版）；
（19）《危险化学品重大危险源监督管理暂行规定》（国家安全生产监督管理总局令第40 号发布，2015年国家安全生产监督管理总局令第79 号修正）；
（20）《危险化学品名录》（2015 年版）。
2.1.3 地方性法规和文件
（1）《重庆市环境保护条例》（重庆市人民代表大会常务委员会公告[2017]第11 号）；
（2）《重庆市长江三峡水库库区及流域水污染防治条例》（重庆市人民代表大会常务委员会公告〔2011〕26 号）；
（3）《中共重庆市委重庆市人民政府关于加快推进生态文明建设的意见》（渝委发[2014] 19 号）；
（4）《重庆市环境噪声污染防治办法》（重庆市人民政府令第270 号）；
（5）《重庆市地面水域适用功能类别划分规定》（渝府发〔1998〕89号）、《重庆市环境保护局关于调整部分地表水域功能类别的通知》（渝环发〔2009〕110 号）、《重庆市人民政府批转重庆市地表水环境功能类别调整方案的通知》（渝府发〔2012〕4 号）、《重庆市人民政府关于批转重庆市地表水环境功能类别局部调整方案的通知》（渝府发〔2016〕43 号）；
（6）《重庆市人民政府办公厅关于调整万州区等36 个区县（自治县）集中式饮用水水源保护区的通知渝府办》（〔2016〕19 号）；
（7）《重庆市环境空气质量功能区划分规定》（渝府发〔2016〕19 号）；
（8）《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市工业项目环境准入规定（修订）的通知》（渝办发〔2012〕142 号）；
（9）《重庆市环境保护局关于印发城市区域环境噪声标准适用区域划分规定调整方案的通知》（渝环发〔2007〕39 号）；
（10）《重庆市环境保护局关于修正城市区域环境噪声标准适用区域划分规定调整方案有关内容的通知》（渝环发〔2007〕78 号）；
（11）《重庆市环境保护局关于印发重庆市排污口规范化清理整治实施方案的通知》（渝环发〔2012〕26 号）；
（12）《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市进一步推进排污权（污水、废气、垃圾）有偿使用和交易工作实施方案的通知》（渝府办发[2014]178 号）；
（13）《重庆市环境保护局关于印发重庆市工业企业排污权有偿使用和交易工作实施细则（试行）的通知》（渝环发）。
[bookmark: _Toc78358073]2.2设项目竣工环境保护验收技术规范
（1）《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）；
（2）《建设项目竣工环境保护验收技术指南污染影响类》（生态环境部公告2018 年第9 号）。
[bookmark: _Toc78358074]2.3建设项目环境影响报告表及审批部门审批意见
（1）《重庆海德世拉索系统（集团）有限公司海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目环境影响报告表》（重庆浩源弘环保工程技术有限公司，2021年3月）；
（2）《重庆市建设项目环境影响评价文件批准书》渝（两江）环准[2021]040号（重庆市生态环境局两江分局，2021年3月23日）。
[bookmark: _Toc531866828][bookmark: _Toc27288_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc78358075]2.4其他相关文件
（1）《重庆市环境噪声污染防治办法》（渝府令〔2013〕270 号）；
（2）《重庆市大气污染防治条例》（2017年6月1日起施行）。
（3）建设单位提供的其他相关资料


[bookmark: _Toc78358076]
3工程建设情况
[bookmark: _Toc503439393][bookmark: _Toc78358077]3.1地理位置及平面布置
[bookmark: _Toc512435725][bookmark: _Toc531866831]3.1.1地理位置
该项目位于重庆北部新区云瑞街6号，利用现有的2#厂房东北侧空闲区域建设汽车门模板自动化生产线。
该项目厂区西侧为敏实集团厂区，南侧为光能容能汽车配件公司，东侧为水木阳光小区，北侧为中国重汽集团重庆燃油喷射系统公司。项目的地理位置见图3.1-1。
[image: ]
[bookmark: _Toc12519_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc2764_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc27203_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc29274_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc26895_WPSOffice_Level2]图3.1-1项目地理位置图
3.1.2项目总平面布置
该项目位于重庆两江新区云瑞街6号，重庆海德世拉索系统(集团)有限公司现有厂区内，利用2#厂房东北侧区域新建门模板自动化生产线，2#厂房位于厂区中部，2#厂房北部为成品库，南部为1#厂房（拉索生产厂房），东部为3#厂房（用作原料库），4#厂房位于厂区东北部，办公区位于厂区东南部，食堂位于厂区西北部。
该项目无生产废气，厂区生活污水经配套的隔油池/生化池处理后经排口纳入园区市政污水管网，各排口位于地势最低处，可利用废污水自流进行收集；一般工业固废暂存点及危险固废暂存间依托现有厂区一般工业固废暂存点及危废暂存间，均位于厂区西侧。厂区总平面布置详见附件4。
[bookmark: _Toc509244065][bookmark: _Toc505789340][bookmark: _Toc78358078][bookmark: _Toc3666_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc11428_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc22579_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc2793_WPSOffice_Level2]3.2建设项目基本情况
本次验收监测的建设项目的基本情况见表3.2-1
[bookmark: _Toc11885_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc10621_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc25921_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc10938_WPSOffice_Level2]表3.2-1 验收项目基本情况表
	[bookmark: _Hlk53565791]建设项目名称
	海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目

	业主单位名称
	重庆海德世拉索系统（集团）有限公司

	建设地点
	重庆两江新区云瑞街6号
	邮编
	401120

	联系人
	付强
	联系电话
	座机：023-67410815

	
	
	
	手机：15923352909

	建设项目性质
	新建                        迁建                √ 技术改造(划√)

	项目设立部门
	重庆两江新区经济运行局
	文号
	2018-500112-36-03-052338

	环评报告审批部门
	重庆市生态环境局两江新区分局
	文号
	渝（两江）环准[2021]040号

	环评编制单位
	重庆浩源弘环保工程技术有限公司
	环境监理单位
	/

	开工建设时间
	2021年4月
	排污许可证申领时间
	2021年6月7日

	环保设施设计单位
	/
	环保设施施工单位
	/

	环评设计生产能力
	年产280000套门模板产品

	实际建设生产能力
	年产280000套门模板产品

	环评提出的建设内容
	利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元

	项目与原环评的变更情况
	无变更

	概算总投资
	1100万元
	环保投资
	6万元
	比例
	0.5%

	实际总投资
	1100万元
	环保投资
	6万元
	比例
	0.5%

	[bookmark: _Hlk42100826]其中：废水治理
	废气治理
	噪声治理
	固废治理
	绿化、生态
	其他

	/万元
	/万元
	3万元
	3万元
	/万元
	/万元


[bookmark: _Toc78358079]3.3建设内容
项目环评及批复核定的建设内容：利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元。
项目实际建设内容：利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元。
本次验收内容：本次验收按照项目实际建设的内容进行，具体为门模板加工生产线及其配套公辅设施等。
该项目建成后，年产280000套门模板产品。
该项目产品产量一览表见表3.3-1。
表3.3-1  项目产品产量一览表
	产品名称
	产品规格
	单位
	生产规模

	门模板
	CX482、CX483等
	套/a
	280000


依据企业提供的资料与编制人员现场踏勘，项目环评阶段建设内容规模与实际建设内容规模对比见表3.3-2.
[bookmark: _Toc109_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc23372_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc11195_WPSOffice_Level2]表 3.3-2 环评阶段与实际建设项目对比一览表
	[bookmark: _Hlk53214460]编号
	项目名称
	环评及批复建设内容
	实际建设内容
	备注

	1
	主体工程

	1.1
	模板自动化生产线
	位于2#厂房东北侧，占地面积1200m2，设转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等生产设备
	位于2#厂房东北侧，占地面积1200m2，设转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等生产设备
	无变更

	2
	辅助工程

	2.1
	办公楼
	依托厂区现有办公楼
	依托厂区现有办公楼
	无变更

	2.2
	倒班楼
	依托厂区现有宿舍楼，配套设有食堂
	依托厂区现有宿舍楼，配套设有食堂
	无变更

	3
	储运工程

	3.1
	成品区
	位于2#厂房内中跨西侧，进行成品暂存
	位于2#厂房内中跨西侧，进行成品暂存
	无变更

	3.2
	原材料区
	位于2#厂房内中跨东侧，进行原辅材料暂存
	位于2#厂房内中跨东侧，进行原辅材料暂存
	无变更

	3.3
	库房
	依托厂区现有库房，建筑面积约164m2，主要存储厂区化学品原料
	依托厂区现有库房，建筑面积约164m2，主要存储厂区化学品原料
	无变更

	3.4
	临时库房
	依托厂区现有库房，位于厂区北侧，约2000m2，主要存储金属零部件等原材料
	依托厂区现有库房，位于厂区北侧，约2000m2，主要存储金属零部件等原材料
	无变更

	3.5
	运输
	原材料由供应商以汽车运输的方式运送，成品租用社会车辆进行运输
	原材料由供应商以汽车运输的方式运送，成品租用社会车辆进行运输
	无变更

	4
	公用工程

	4.1
	给水
	依托厂区现有供水管网
	无变更

	4.2
	排水
	依托厂区现有排水设施，本项目不新增污废水排放
	无变更

	4.3
	供电
	依托厂区现有供配电系统
	无变更

	5
	环保工程
	

	5.1
	废水处理设施
	食堂废水和住宿生活废水依托现有1#生化池（处理能力
90m3/d）处理，食堂废水先经隔油池进行隔油预处理；车间洗手废水和办公废水依托现有2#生化池（处理能力220m3/d）处理，上述废水最终进入唐家沱污水处理厂深度处理，排入长江
	无变更

	5.2
	废气处理设施
	无生产废气，食堂产生的油烟依托食堂已建处理设施（静电式油烟处理器）处理达标后排放
	无变更

	5.3
	噪声处理设施
	合理布局，选用低噪声环保型设备，对声源采用隔音、减震、降噪等措施
	无变更

	5.4
	危险废物
	位于2#厂房西侧危险废物集中收集后暂存于危废暂存间，面积约50m2，委托有资质单位进行处理
	无变更

	5.5
	风险防范
	润滑脂等存放位置设置围堰，分类存放，加强员工安全操作培训，防止风险事件；危险废物暂存间设置防渗措施，危险废物分类收集交有危险废物处理资质单位收运和处置
	润滑脂存放于化学品库，设有防泄漏措施；危险废物暂存间设置防渗措施
	无变更


[bookmark: _Toc78358080]3.4主要原辅材料及燃料
报告编制人员和监测人员现场调查核实该项目主要原辅材料见表3.4-1，
[bookmark: _Toc31175_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc18179_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc4274_WPSOffice_Level2]表3.4-1  主要原料与辅料消耗量（对比）表
	名称
	单位
	年耗量
	暂存量
	来源
	备注

	原辅料

	门基板A
	万个
	48
	5
	外购
	成品塑料件

	密封胶
	万个
	48
	5
	外购
	成品胶条

	独立密封条
	万个
	48
	5
	外购
	成品密封条

	转轮
	万个
	96
	10
	外购
	成品塑料件

	垫圈
	万个
	192
	20
	外购
	/

	转轮轴
	万个
	96
	10
	外购
	/

	转轴螺钉
	万个
	96
	10
	外购
	/

	转轮
	万个
	96
	10
	外购
	成品塑料件

	转轮支架
	万个
	96
	10
	外购
	/

	衬套
	万个
	96
	10
	外购
	/

	法兰螺母
	万个
	96
	10
	外购
	/

	润滑脂
	t
	0.384
	0.1
	外购
	型号：FS030B

	卷轮座 A
	万个
	48
	5
	外购
	成品塑料件

	卷线轮A
	万个
	48
	5
	外购
	成品塑料件

	托架基体B
	万个
	48
	5
	外购
	成品塑料件

	托架包胶
	万个
	48
	5
	外购
	泰科纳+色母

	托架基体A
	万个
	48
	5
	外购
	成品塑料件

	托架包胶
	万个
	48
	5
	外购
	泰科纳+色母

	滑块
	万个
	96
	10
	外购
	成品塑料件

	自攻螺钉
	万个
	144
	2
	外购
	/

	钢丝绳
	米
	1494720
	130000
	外购
	/

	弹簧
	万个
	96
	10
	外购
	SWPA、SWPB

	N接头
	万个
	96
	10
	外购
	/

	N接头
	万个
	96
	10
	外购
	/

	润滑脂
	t
	0.576
	0.2
	外购
	型号：FS029B

	电机B
	万个
	48
	5
	外购
	/

	基体
	万个
	48
	5
	外购
	/

	密封
	万个
	48
	5
	外购
	/

	U形螺母
	万个
	96
	10
	外购
	/

	过孔密封贴
	万个
	96
	10
	外购
	成品塑料件

	润滑脂
	t
	1.584
	0.5
	外购
	型号：FS030B

	条形码标签
	万个
	48
	5
	外购
	（软）PVC单面不干胶

	毛刷
	吨
	0.5
	0.5
	外购
	


主要燃料及动力消耗见表3.4-2.
[bookmark: _Toc19931_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc13669_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc15278_WPSOffice_Level2]表3.4-2      动力来源及消耗量一览表
	动力名称
	单 位
	年耗量
	备注

	电
	度
	185000
	市政供电


[bookmark: _Toc78358081]3.5水源及水平衡图
项目工艺流程中不使用水。项目工作人员由现有生产车间内部调剂，不新增生产、生活污水。
食堂废水、生活废水依托现有工程，现有工程已建2#生化池，于2014年按两江新区生态环境局要求扩建至处理能力220m3/d；1#生化池现有处理能力90m3/d。该项目食堂废水和住宿生活废水经1#生化池处理，食堂废水需经隔油池预处理，车间洗手废水和办公废水经2#生化池处理，厂区1#生化池及2#生化池处理均达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级排放标准后排入市政污水管网，最终进入唐家沱污水处理厂。
[bookmark: _Toc78358082]3.6生产工艺
该项目为年产量280000套门模板，其生产工艺如下：
[image: ]
图3.6-1    门模板生产工艺流程图
工艺流程简述：
（1）组装转轮支架组合
利用转轮支架组合压铆设备将螺母、螺钉、转轮、支架、垫片和涂抹润滑脂分别放在设备对应位置，设备运转时将螺母、螺钉、转轮、支架、垫片和涂抹润滑脂组装在一起形成转轮支架组合，此过程为前期工程，产生污染物为噪声及固废。
（2）旋铆
人工操作将原材料销轴、转轮、垫片放在设备上按顺序组装压铆。此过程产生噪声及固废。
（3）安装转轮支架组合
人工操作将前工程组装好的转轮支架组合零件安装在门模板上。
（4）组装拉索、组装驱动部
人工操作将2根拉索用卷拉索设备拉长后，安装在门模板上，驱动部由人工安装在门模板上。
（5）托架涂脂及装配
人工操作将2个托架涂抹润滑脂后组装在门模板上，此过程产生固废。
（6）门模板涂润滑脂
人工操作在门模板上涂抹润滑脂，此过程产生固废。
（7）转轮支架装配
人工操作将转轮支架安装在门模板上。
（8）拉入拉索
人工操作将拉索挂在门模板上。
（9）组装电机、卡扣、螺母
将电机、卡扣、螺母分别放在螺钉拧紧设备相应的位置，由设备安装在门模板上。此过程产生噪声及固废。
（10）综合检查
将成品门模板放在设备上，机器检查。此过程产生噪声及固废。
（11）成品检查
人工将组装好的门模板成品进行检查。
[bookmark: _Toc78358083]3.7项目变动情况
[bookmark: _Toc19642_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc29947_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc6125_WPSOffice_Level2]该项目实际建设内容与环评及批复一致。


[bookmark: _Toc78358084]4环境保护设施
[bookmark: _Toc78358085]4.1污染物治理/处置设施
[bookmark: _Toc25257_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc28185_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc14448_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc22771_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc21542_WPSOffice_Level2]4.1.1废气
该项目无生产废气，工作人员由厂区现有人员调配，不新增劳动定员，不新增食堂油烟，现有工程食堂已建静电式油烟处理器，食堂油烟经处理达到重庆市地方标准《餐饮业大气污染物排放标准》（DB50/859-2018）后排放。
[bookmark: _Toc28847_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc385_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc29253_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc966_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc5631_WPSOffice_Level2]4.1.2废水
[bookmark: _Hlk42605483]项目工艺流程中不使用水，工作人员由厂区现有人员调配，不新增劳动定员，不新增生活污水，生活污水依托现有生化池进行处理，现有工程已建2#生化池，于2014年按两江新区生态环境局要求扩建至处理能力220m3/d，1#生化池现有处理能力90m3/d。该项目食堂废水和住宿生活废水经1#生化池处理，食堂废水需经隔油池预处理，车间洗手废水和办公废水经2#生化池处理，厂区1#生化池及2#生化池处理均达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级排放标准后排入市政污水管网，最终进入唐家沱污水处理厂。
[bookmark: _Toc15402_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc9208_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc4568_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc614_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc31720_WPSOffice_Level2]4.1.3噪声
项目噪声源主要为生产设备噪声，采取的控制措施如下：
（1）选用低噪声设备，从源头降低噪声；
（2）对设备进行减振基础安装，减轻振动、共振引发的共鸣声；
（3）加强对各种设备的维护，避免因故障产生高噪声；
（4）加强厂房墙体、门窗的修缮维护，保证墙体隔声、门窗阻挡隔声效果；
（5）合理安排作业时间，夜间不作业
[bookmark: _Toc20312_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc14233_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc1245_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc11505_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc13268_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc372_WPSOffice_Level2]4.1.4固（液）体废物
项目产生的一般固体废物主要为门基板及金属零部件、废包装材料等；危险废物包括废毛刷、废润滑脂空桶。
生活垃圾垃圾集中点进行规整，地面硬化防渗，设遮雨设施，避免雨淋漫流；及时清运垃圾，避免长时间堆放。生活垃圾由市政环卫部门统一清运处置。食堂餐厨垃圾专用容器收集，由有资质的单位统一收集处置。
[bookmark: _Hlk77777917]一般工业固体废物含门基板及金属零部件、废包装材料等，分类收集于一般固体暂存点暂存，定期外卖给回收单位。
危险废物为废毛刷、废润滑脂空桶，分类收集后暂存于厂区现有危废暂存间，定期交由有资质的危废处理单位处置。
表4.1-4  固体废物产生及处置情况一览表24
	[bookmark: _Hlk42092362]项目
	批复固体废物产生量（t/a）
	产生量（t/a）
	处置方式

	一般固废
	报废门基板及零部件
	1
	0.0075
	分类收集于一般固废暂存点后交物资回收单位回收利用

	危险废物
	废毛刷
	0.5
	0.00225
	由重庆市禾润中天环保科技有限公司璧山分公司定期清运处置

	
	废润滑脂空桶
	0.424
	0.00325
	


[bookmark: _Toc3595_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358086]4.2其他环保设施
[bookmark: _Toc5706_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc5737_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc5385_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc26156_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc29886_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc28700807]4.2.1环境风险防范设施
项目涉及的环境风险物质为润滑脂油，环境风险防范措施详见表4.2-1。
表4.2-1 项目环境风险防范措施一览表
	[bookmark: _Hlk21436250]序号
	风险单元
	涉及物质
	事件类型
	风险防范措施

	1
	危废暂存间
	润滑脂
	泄漏，火灾
	危废暂存间内四周设导流沟，汇集于一角设收集池收集；危废暂存间采用防静电材质，采用防爆开关灯具，加强通风换气；根据各工序、车间、库房的不同要求，配备合理、足够的安全消防器材；加强车间、危废暂存间防渗工作。


[bookmark: _Toc1198_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358087]4.3环保设施投资及“三同时”落实情况
4.3.1环保设施投资
项目实际总投资1100万元，其中环保投资6万元，所占比例为0.5%，主要为噪声、固废处理及风险防范设施投资。
环保投资具体分配见表4.3-1。
[bookmark: _Toc9301_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc17236_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc19017_WPSOffice_Level2]表4.3-1    环保投资汇总表
	类别
	环评涉及环保投资（万元）
	实际环保投资（万元）

	废气
	/
	/

	废水
	/
	/

	噪声
	3
	3

	固废
	3
	3

	绿化、生态
	/
	/

	其他
	/
	/

	合计
	6
	6


4.3.2“三同时”落实情况
[bookmark: _Toc14710_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc16976_WPSOffice_Level2]根据企业自查后提供的相关资料，结合报告编制人员的现场踏勘及资料调研，该项目实际建设内容与环评及其批复中的工程建设内容基本一致，其污染治理设施及措施基本按该项目环境影响报告书及相关批复文件中提出的各项环保措施和要求落实。该项目环境保护设施“三同时”落实情况表见表4.3-2。
[bookmark: _Toc19147_WPSOffice_Level2]
表4.3-2 环境保护设施“三同时”落实情况表
	编号
	项目名称
	环评及批复建设内容
	实际建设内容
	落实情况

	1
	主要建设内容及生产规模
	利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元
	利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元
	落实

	2
	废气
	/
	该项目无生产废气，工作人员由厂区现有人员调配，不新增劳动定员，不新增食堂油烟，现有工程食堂已建静电式油烟处理器，食堂油烟经处理达到重庆市地方标准《餐饮业大气污染物排放标准》（DB50/859-2018）后排放
	该项目无生产废气，工作人员由厂区现有人员调配，不新增劳动定员，不新增食堂油烟，现有工程食堂已建静电式油烟处理器，食堂油烟经处理达到重庆市地方标准《餐饮业大气污染物排放标准》（DB50/859-2018）后排放
	落实

	3
	废水
	/
	项目工艺流程中不使用水，工作人员由厂区现有人员调配，不新增劳动定员，不新增生活污水，生活污水依托现有生化池进行处理
	项目工艺流程中不使用水，工作人员由厂区现有人员调配，不新增劳动定员，不新增生活污水，生活污水依托现有生化池进行处理
	落实

	4
	噪声
	设备噪声
	选用低噪声的先进设备; 对设备进行减振基础安装; 合理布局高噪声设备位置; 加强对各种设备的维护; 合理安排作业时间等
	选用低噪声的先进设备; 对设备进行减振基础安装; 合理布局高噪声设备位置; 加强对各种设备的维护; 合理安排作业时间等
	落实

	5
	固废
	危险废物
	项目危废暂存间依托厂区已建危废暂存间暂存，定期交由具有危废处理资质的单位处理
	项目危废暂存间依托厂区已建危废暂存间暂存，定期交由具有危废处理资质的单位处理
	落实

	
	
	生活垃圾
	生活垃圾由市政环卫部门统一清运处置。食堂餐厨垃圾专用容器收集，由有资质的单位统一收集处置
	[bookmark: _Hlk77865032]生活垃圾由市政环卫部门统一清运处置。食堂餐厨垃圾专用容器收集，由有资质的单位统一收集处置
	落实

	
	
	一般工业固废
	[bookmark: _Hlk77778001]一般工业固体废物，分类收集于一般固体暂存点暂存，定期外卖给回收单位
	一般工业固体废物，分类收集于一般固体暂存点暂存，定期外卖给回收单位
	落实

	6
	环境风险防范
	厂房、库房、各种暂存点外围设截排水沟，导排雨水；危废暂存间内四周设导流沟，汇集于一角设收集池收集；危废暂存间采用防静电材质，采用防爆开关灯具，加强通风换气；根据各工序、车间、库房的不同要求，配备合理、足够的安全消防器材
	厂房、库房、各种暂存点外围设截排水沟，导排雨水；危废暂存间内四周设导流沟，汇集于一角设收集池收集；危废暂存间采用防静电材质，采用防爆开关灯具，加强通风换气；根据各工序、车间、库房的不同要求，配备合理、足够的安全消防器材
	落实

	7
	风险应急预案
	建立风险应急预案
	[bookmark: _Hlk77865237]项目建立了重庆海德世拉索系统（集团）有限公司突发环境事件应急预案
	落实

	8
	环境管理
	建立环境保护管理制度
	[bookmark: _Hlk77865246]根据企业提供的说明材料，项目建立有重庆海德世拉索系统（集团）有限公司环境管理体系文件控制清单
	落实


[bookmark: _Toc22100_WPSOffice_Level1]4.4扰民及投诉情况
项目建成试运行至今未出现环境污染和扰民情况。


[bookmark: _Toc25573_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358088]5建设项目环评报告书的主要结论与建议及审批部门审查决定
[bookmark: _Toc2583_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358089]5.1建设项目环评报告书的主要结论及建议
[bookmark: _Toc11451_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc2708_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc13171_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc11614_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc9910_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc26822_WPSOffice_Level2]5.1.1 拟建工程概况
利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元。
5.1.2环境功能区划及环境质量现状
项目所在区域环境空气质量为二类区；声环境3 类区；项目所在地水系属于长江水系，属于Ⅲ类水域。
根据《2019重庆市生态环境状况公报》，两江新区PM10、SO2、CO、PM2.5、NO2浓度达到国家环境空气质量二级标准，项目所评价区域为达标区。
长江水质满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类水域功能要求。
项目所在区域监测点昼、夜间噪声均能满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）中3类标准要求，项目所在地声环境质量较好。
5.1.3环境敏感点
根据现场调查，该项目200m范围内声环境敏感点为水木阳光小区（E，180m），经预测，水木阳光小区属于《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类区标准，标准值为昼间55dB（A），夜间50dB（A），因此扩建项目建设营运产生的噪声对周边环境影响较小。
扩建项目周边无自然保护区，风景名胜区等环境敏感区，据调查，项目周边均分布为工业企业，200m范围内无地表水域，无水源保护区，不存在洪水的威胁。
5.1.4环境影响及环保措施
（1）施工期防治措施及影响分析
扩建项目依托现有厂房设施，不新建构建筑物，施工期主要为设备安装及装饰工程，不涉及土建及厂房修建等工程，安装设备少，施工体量小。施工人员产生的少量生活污水依托厂区现有处理设施。废气主要主要为装修产生的少量有机废气。噪声主要为各类装修机械设备产生的噪声。固体废物为少量包装材料交有资质单位回收利用，装修废渣交有市政废渣处理单位。
（2）运营期污染防治措施及环境影响评价
1）声环境影保护措施及环境影响
扩建项目主要噪声设备为转轮支架组合压铆、螺钉拧紧机、旋铆机、拉索自动机等设备。选用低噪声的设备来进行生产，并且合理布置设备，使噪声值较大的设备远离厂界，噪声经以上措施处理能够达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准限值要求。
2）固体废物
扩建项目新增固体废物为一般工业固体废物、危险废物。
门基板及零部件收集暂存于一般固废暂存点，定期交由物资回收单位回收利用。
废毛刷、废润滑脂空桶属危险固废，收集暂存于危险废物暂存间，定期交由有危险物质处置资质单位回收处理。
通过以上处置措施后，扩建项目固废均得到妥善处理，不会产生二次污染，对周围环境影响较小。
3）环境风险
扩建项目在生产和储存过程中无重大的环境风险源项，但须特别注意安全生产的管理、防范一切安全事故的发生。
5.1.5环境管理、环境监测
扩建项目日常环境监测应委托有资质的环境监测机构进行监测，对扩建项目各污染源进行监测并建立档案作为制订改善计划的依据。监测资料及时报厂区环保负责人，如出现异常状况，应及时分析环保设施运行是否正常，对可能造成的环境污染应及时向公司领导汇报，并提出防范和应急措施。根据项目环境影响特点和周边环境敏感特征，扩建项目环境监测以环境空气、噪声为主。扩建项目的环境监测机构应由相应监测资质的单位承担。
5.1.6综合结论
综上所诉，扩建项目符合国家产业政策，符合重庆市工业项目环境准入规定，符合重庆市产业投资要求。项目选址合理，在采取相应有效的污染治理措施后，项目产生的污染物对周围环境较小。从环保角度分析，扩建项目的建设是合理、可行的。
[bookmark: _Toc28700811]5.1.7建议
1、建设单位应领导带头，高度重视环境保护工作，加强营运期的环境管理，设置兼职的环保管理人员，负责监督管理治理设施运行，确保切实做到达标排放，不得对周围环境造成明显影响。
2、领导要加强管理，经常检查、监督风险及安全防范措施的落实。
3、当项目性质、建设规模、地点、周围环境、工艺流程、原辅材料及采取的防治污染措施等发生较大变动时，必须按照国家建设项目环境保护审批程序，重新报批。
[bookmark: _Toc26491_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358090]5.2审批部门审查决定
重庆市生态环境局两江新区分局在渝（两江）环准[2021]040号文件主要审批内容如下：
一、项目建设地址和主要建设内容及规模：利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元。
二、依据你公司委托重庆浩源弘环保工程技术有限公司（环评编制主持人职业资格证书管理号：07355543506550013）所编写的《重庆海德世拉索系统（集团）有限公司海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目环境影响报告表（报批版）》，原则同意报告表明确的该项目应执行的环境标准及排放限值、拟采用的环境保护措施以及该项目的环境影响结论和有关降低环境影响的工作建议；你单位应按照报告表明确的内容组织实施，并确保各项污染指标达标排放且不扰民。
三、该项目的设计、建设与运行应严格执行有关法规、标准、总量控制指标和规范性文件的要求。项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。有下列四种行为的前三种情形的，应事前向我局申报，出现下列第四种情形的应及时向我局申报：
（一）增加或改变排污口设置，导致污染物排放方式或去向与环评不符合的；
（二）增加或改变原辅材料、研发工艺，导致增加新的污染因子的；
（三）增加研发（包括中间产品）品种，导致环境风险增大，废水、废气和固体废物增加，使得环保设施不相匹配的；
（四）项目投产后出现环境污染或扰民情形的。
四、该项目在建设或营运过程中，应加强环境管理工作，同时依法履行相关环保手续。
（一）建立健全环境保护管理机构和制度，加强施工期及运营期的环境管理与监测工作。
（二）项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目建成投运前，应按规定办理排污许可手续。


[bookmark: _Toc26962_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358091]
6验收执行标准
[bookmark: _Toc29349_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358092]6.1噪声
噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准，见表6.1-1。
[bookmark: _Toc4255_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc24849_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc5914_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc7886_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc30980_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc31584_WPSOffice_Level2]表6.1-1  噪声排放标准限值一览表
	项目
	评价标准限值
	执行标准

	
	昼间
	夜间
	

	噪声
	65dB(A)
	55dB(A)
	《工业企业厂界环境噪声排放标 准》（GB12348-2008）3 类标准


[bookmark: _Toc25693_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358093]6.2 固废
固体废物处置方式执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》(GB18599-2020）、《危险废物贮存污染控制标准》(GB18579-2001)及2013年修改单（公告2013第36号），见表6.2-1。
表6.3-1  固体废物处置方式及数量一览表
	[bookmark: _Hlk56448314]固体废物名称和种类
	固体废物产生量（t/a）
	处置方式及数量（t/a）

	
	
	方式
	数量
	占总量

	门基板及零部件
	1
	外售，回收利用
	1
	100%

	废润滑油空桶
	0.0000424
	收集后由重庆市禾润中天环保科技有限公司璧山分公司处置
	0.0000424
	100%

	废毛刷
	0.00005
	
	0.00005
	100%





[bookmark: _Toc29820_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358094]
7验收监测内容
[bookmark: _Toc8432_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358095]7.1噪声监测
噪声监测点位及因子详见表7.1-1。监测点位见图7.1-1。
噪声监测点位、因子和频率
	类别
	采样点位
	监测项目
	监测频次

	噪声
	厂界南侧 ▲C1
	厂界噪声  
	每天昼、夜各监测1次，连续监测2天

	
	厂界东侧 ▲C2
	
	

	
	厂界北侧 ▲C3
	
	



[image: ]
注：▲噪声监测点。
 图7.1-1   重庆海德世拉索系统（集团）有限公司海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目
[bookmark: _Toc372_WPSOffice_Level1]检测布点图


[bookmark: _Toc11407_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358096]
8质量保证及质量控制
监测过程中的质量保证措施按国家环境保护总局颁发的《环境监测质量保证管理规定》（暂行）和《环境监测质量管理技术导则》的要求进行，实施全过程质量保证。保证了监测过程中生产工况负荷满足验收监测技术规范要求和各监测点位布置的科学性和可比性；监测分析方法采用国家颁布的相关标准，采样分析人员均持证上岗，采样分析设备在检定有效期内。
[bookmark: _Toc78358097]8.1监测分析方法
本次验收使用的监测方法见表8.1-1。
表8.1-1 监测方法一览表
	类别
	监测项目
	监测方法及依据

	噪声
	厂界噪声
	工业企业厂界环境噪声排放标准 GB 12348-2008


[bookmark: _Toc78358098]8.2监测仪器
本次验收使用的监测仪器见表8.2-1。
表8.2-1 监测仪器一览表
	监测项目
	仪器名称及型号
	自编号
	出厂编号

	厂界噪声
	声校准器AWA6222A
	HNBP-110-2
	1004213

	
	多功能声级计AWA6228+
	HNBP-096-4
	00307814


[bookmark: _Toc78358099]8.3人员能力
保证监测过程中生产工况负荷满足验收监测技术规范要求和各监测点位布置的科学性和可比性；监测分析方法采用国家颁布的相关标准，监测人员均持证上岗；监测数据实行了三级审核制度。
[bookmark: _Toc505266707][bookmark: _Toc9955_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358100]8.4噪声监测质量控制
监测时使用经计量部门检定、并在有效使用期内的声级计；声级计在测试前后用标准发生源进行校准，测量前后仪器的灵敏度相差不大于0.5dB。

[bookmark: _Toc11614_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358101]
9验收监测结果
[bookmark: _Toc25774_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358102]9.1生产工况
[bookmark: _Toc28700831]监测期间，设备正常生产，环保设施正常运行。
[bookmark: _Toc31531_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc29277_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc23639_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc5680_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc32381_WPSOffice_Level2]表9.1-1 建设项目情况
	建设单位
	重庆海德世拉索系统（集团）有限公司

	建设项目名称
	海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目

	建设地点
	重庆北部新区云瑞街6号，D33\D33-2地块

	建设时间
	2021年4月
	联系人及电话
	付强/15923352909

	主要原料
	门基板、密封胶、转轮
	主要产品
	汽车门模板

	建设规模
	利用现有的2#厂房东北侧区域建设门模板加工生产线，配置转轮支架组合自动组装线、板链线、销轴旋铆机、卷线机等设备，建成后年产280000套门模板产品。项目总投资1100万元，其中环保投资6万元

	生产规模
	年产280000套门模板产品

	生产负荷
	 2021年6月8日-9日监测期间，年生产天数300天，设计年产280000套，设计日产量933套，检测时实际日产量886套，生产负荷达到95%。



[bookmark: _Toc978_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358103]9.2环保设施调试效果
[bookmark: _Toc5977_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc832_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc15983_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc25392_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc17550_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc18064_WPSOffice_Level2]9.2.1污染物排放达标监测结果
[bookmark: _Toc24551_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc10711_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc28980_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc15062_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc22690_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc23984_WPSOffice_Level2]（1）噪声监测结果
[bookmark: _Toc8029_WPSOffice_Level2]噪声监测结果见表9.2-1
表9.2-1   噪声监测结果一览表
	监测日期
	监测点位
	监  测  结  果  Leq[dB(A)]
	排放限值
	主要声源

	
	
	实测值
	本底值
	结果
	Lmax
	
	

	2021年6月8日9时11分
	C1
	55.7
	50.5
	54
	/
	65
	机械噪声

	2021年6月8日9时28分
	C2
	56.8
	52.2
	55
	/
	65
	机械噪声

	2021年6月8日9时47分
	C3
	59.4
	54.3
	57
	/
	65
	机械噪声

	2021年6月8日22时00分
	C1
	51.4
	47.5
	49
	57.3
	65
	机械噪声

	2021年6月8日22时21分
	C2
	50.9
	46.5
	49
	55.1
	55
	机械噪声

	2021年6月8日22时45分
	C3
	52.9
	47.6
	51
	59.8
	55
	机械噪声

	2021年6月9日9时33分
	C1
	56.4
	51.6
	54
	/
	65
	机械噪声

	2021年6月9日9时51分
	C2
	57.3
	52.5
	55
	/
	65
	机械噪声

	2021年6月9日10时08分
	C3
	60.1
	55.3
	58
	/
	65
	机械噪声

	2021年6月9日22时01分
	C1
	50.5
	45.3
	48
	57.1
	65
	机械噪声

	2021年6月9日22时24分
	C2
	50.2
	45.3
	48
	57.5
	55
	机械噪声

	2021年6月9日22时48分
	C3
	53.4
	48.4
	51
	59.7
	55
	机械噪声

	评价依据
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表1,3类标准

	监测结论
	本次监测C1、C2、C3监测点：昼、夜间厂界噪声均达标

	备 注
	测量工况：正常生产；Lmax均为偶发噪声


验收监测结论：验收监测期间，该项目各厂界点噪声昼间监测结果达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表1，3类标准。
[bookmark: _Toc27731_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc28478_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc31529_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc14457_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc3860_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc24132_WPSOffice_Level2](2)固（液）体废物
[bookmark: _Toc18007_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc13026_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc29069_WPSOffice_Level2]该项目产生的固体废物主要包括一般工业固废、危险废物。
[bookmark: _Toc612_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc12144_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc17554_WPSOffice_Level2]表9.2-10  固体废物处置一览表
	[bookmark: _Hlk53566543]项目
	批复固体废物产生量（t/a）
	产生量（t/a）
	处置方式

	一般工业固废
	门基板及零部件
	0.0001
	0.0075
	分类收集于一般固废暂存点后交物资回收单位回收利用

	危险废物
	废毛刷
	0.00005
	0.00225
	由重庆市禾润中天环保科技有限公司璧山分公司定期清运处置

	
	废润滑脂空桶
	0.0000424
	0.00325
	




[bookmark: _Toc7326_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358104]10验收监测结论
[bookmark: _Toc24385_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358105]10.1污染物排放监测结果
[bookmark: _Toc5914_WPSOffice_Level1] (1)厂界噪声
验收监测期间，该项目各厂界点噪声昼间监测结果达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表1，3类标准。
[bookmark: _Toc3309_WPSOffice_Level1](2)固体废物
该项目产生的固体废物按照《重庆市建设项目环境影响评价文件批准书》渝（两江）环准[2021]040号）文的要求进行处置，产生量达到《重庆市建设项目环境影响评价文件批准书》渝（两江）环准[2021]040号）文核定的要求。
[bookmark: _Toc22564_WPSOffice_Level1](3)扰民情况及投诉等
该项目所在区域投产后未出现环境污染和扰民情况。
[bookmark: _Toc27636_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358106]10.2建议
(1)每年委托有监测能力和监测资质的单位对重庆海德世拉索系统（集团）有限公司废气、废水及噪声进行监测，及时发现解决各类环境问题；
(2)进一步规范各排污口及标识标牌；完善监测平台及监测通道并加强维护和保养；
(3)应按照危险废物转移联单管理办法严格实施危废收集、暂存、转运及处置，避免二次污染；
(4)加强对各类环保设施的日常管理和维护，保持污染防治设施的正常运行，完善环保设施运行记录，确保各项污染物长期稳定达标排放；
(5)定期维护和检查各类风险防范设施，开展应急救援演练，杜绝环境风险事故的发生。


[bookmark: _Toc2773_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc20174_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc78358107]11建设项目环境保护“三同时”竣工验收登记表
	填表单位（盖章）：
	重庆海德世拉索系统（集团）有限 公司
	           填表人（签字）：
	              项目经办人（签字)：
	 

	建
设
项
目
	项目名称
	海德世集团公司汽车门模板自动化生产线建设项目
	项目代码
	2018-500112-36-03-052338
	建设地点
	重庆北部新区云瑞街6号

	
	行业类别(分类管理名录）
	C3670汽车零部件及配件制造
	建设性质
	□新建     □改扩建    ■技术改造

	
	设计生产能力
	年产280000套门模板产品
	实际生产能力
	年产280000套门模板产品
	环评单位
	重庆浩源弘环保工程技术有限公司

	
	环评文件审批单位
	重庆市生态环境局两江新区分局
	审批文号
	渝（两江）环准[2021]040
	环评文件类型
	批准书

	
	开工日期
	2021.4
	竣工日期
	2021.5
	[bookmark: _Hlk77865380]排污许可证申领时间
	2021.6.7

	
	环境保护设施设计单位
	/
	环境保护设施施工单位
	/
	排污许可证编号
	

	
	验收单位
	重庆海德世拉索系统（集团）有限 公司
	环境保护设施监测单位
	重庆惠能标普科技有限公司
	验收监测时工况
	95%

	
	投资总概算（万元）
	1100
	环保投资总概算（万元）
	6
	所占比例（%）
	0.5

	
	实际总投资（万元）
	1100
	实际环保投资（万元）
	6
	所占比例（%）
	0.5

	
	废水治理（万元）
	/
	废气治理（万元）
	/
	噪声治理（万元）
	3
	固废治理（万元）
	3
	绿化及生态（万元）
	/
	其它（万元） 
	/

	
	新增废水处理设施能力
	/
	新增废气处理设施能力
	/
	年平均工作时间
	300天

	运营单位
	重庆海德世拉索系统（集团）有限 公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	
	验收时间
	2021年7月

	污染
物排
放达
标与
总量
控制
（工
业建
设项
目详填）
	污染物
	原有排放量（1）
	本期工程实际排放浓度（2）
	本期工程允许排放浓度（3）
	本期工程产生量（4）
	本期工程自身削减量(5）
	本期工程实际排放量（6）
	本期工程核定排放总量（7）
	本期工程“以新带老”削减量（8）
	全厂实际排放总量（9）
	全厂核定排放总量（10）
	区域平衡替代削减量（11）
	排放增减（12）

	
	废气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	颗粒物
	3.8873 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	3.8873 t/a
	
	

	
	二氧化硫
	0.0100 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.0100 t/a
	
	

	
	氧化氮物
	0.0886 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.0886 t/a
	
	

	
	苯
	0.0206 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.0206 t/a
	
	

	
	甲苯
	0.5390 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.5390 t/a
	
	

	
	二甲苯
	0.0150 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.0150 t/a
	
	

	
	非甲烷总烃
	1.935 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.935 t/a
	
	

	
	氯化氢
	0.173 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.173 t/a
	
	

	
	油烟
	0.018 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.018 t/a
	
	

	
	废水
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	废水量
	6.624万t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	6.624万t/a
	
	

	
	COD
	6.060 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	6.060 t/a
	
	

	
	BOD5
	3.636 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	3.636 t/a
	
	

	
	SS
	1.788 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.788 t/a
	
	

	
	NH3-N
	1.934 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.934 t/a
	
	

	
	动植物油
	0.0052 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.0052 t/a
	
	

	
	石油类
	0.049 t/a
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.049 t/a
	
	

	
	与项目有关的其它特征污染物
	无
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年； 水污染物排放浓度——毫克/升；大气污染物排放浓度——毫克/立方米；水污染物排放量——吨/年；大气污染物排放量——吨/年。
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